
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Corpo di Polizia Metropolitana 
 

OGGETTO: Accertamento somme per il servizio di vigilanza venatoria ed ambientale art.44 della L.R. n.33/97 

Decreto Regionale n. 952  del 25/06/2019 pari ad un importo di € 91.126,28 

 

IL  COMANDANTE  

VISTO il Decreto della Regione Siciliana n. 952 del 25/06/2019, introitato con prot. gen. n. 21315/19 del 

03/07/2019, con il quale viene decretato l’impegno a favore di questa Città Metropolitana di Messina 

dell’importo di € 91.126,28 a titolo di cofinanziamento dei programmi di vigilanza venatoria ed ambientale 

per l’anno 2019; 

CONSIDERATO che si rende prendere atto di tale cofinanziamento e procedere quindi con l’accertamento 

della somma assegnata; 

  VISTA la L.R. 48/91 che modifica ed integra l’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

PRESO visione del “ Codice di Comportamento” e che non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla l. 190del 

06.11.2012; 

644 03/07/2019

546 08/07/2019



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

ACCERTARE la somma di € 91.126,28 alla risorsa 101 Bilancio di competenza 2019, quale trasferimento da 

parte della Regione Siciliana per i programmi di vigilanza venatoria ed ambientale per l’anno 2019; 

TRASMETTERE la presente proposta di Determina alla 2a Direzione Affari Finanziari e Tributari per il controllo 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 Si allega : 
D.R.S. n.  952  del 25/06/2019 pari ad un importo di €  91.126,28 
                    

Messina lì 03/07/2019                                                                              IL Comandante  

                                                                  f.to Col. Antonino Triolo  

     

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

       

                                         Il Comandante 

Messina lì 03/07/2019                                              f.to     Col. Antonino Triolo    
 

 


